Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazg t& nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45
té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d”
t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés
s& Prishtinés nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-r€ dhe (& 11-t& (€ Ndértimeve,
Rregullores pér Procedurén e Ndértimit t& Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né Pronat €
Personave Fiziké dhe Juridik 01 nr. 110-288305 dt. 31.12.2014, si dhe né bazé 1€ kérkes€s 05 nr.
350/02-212375/21 dt. 06.10.2021, t& pronarit “AL-Petrol” shpk, njgherit edhe investitor, pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin e ndértesés me
karakter t& pérkohshém me destinim: Piké e shitjes sé karburanteve, market & restorant, né Prishting,
Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, n& proceduré administrative, me daté 10.11.2021,
merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I I caktohen kushtet ndértimore pronarit “AL-Petrol” shpk, njéherit edhe investitor, me seli né
Fushé Kosové dhe me nr. unik identifikues té biznesit 810321662, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-
212375/21 dt. 06.10.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
ndértesiés me karakter t& pérkohshém me destinim: Piké e shitjes s& karburanteve, market & restorant,
né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 875-3
ZK. Cagllavicé.

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndé&rtimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU, t&
miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komungs s& Prishtings 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, dhe
népér kété zoné &shté e planifikuar t€ kaloj€ unaza e jashtme.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcel€s kadastrale, &shté:
- 875-3, ZK Cagllavicg, me S=1000m?, me pronar “AL-Petro!” shpk, “Aré e klasit 47;
« E drejtat pronésore-juridike pér parcelén kadastrale Eshté private, né bazg t& kopjes s€ planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale;
o N& kuadér té parcelés kadastrale, né bazé t€ incizimit gjeodezik, &shté njé ndértesé e ndértuar;
o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
o Terreni &shté kryesisht i rrafshét;
« Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale Eshté p&rmes rrugés nacionale Prishting- Ferizaj “M2";
o N& kuadér & perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale né fjalé, ekzistoné ndértesa afariste dhe
ndértesa té banimit individual;
o Distanca e kufirit t& parcelés nr. 875-3 ZK Cagllavicg, nga skaji i rrugés nacionale “M25”, &shté
~15.00m.
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IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés me karakter t& pérkohshém, né kuadér t& PZHK-sé
né Prishting, bazuar n& parametrat urban t€ planit, jané:

» Organizimi me qasje n& kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jen& né térési sipas prezantimit grafik t& p&rshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

s Parcela kadastrale e trajtuara pér realizimin e ndértesés, konkretisht parcela kadastrale e pérfshiré-
e trajtuar brenda vijés rregulluese, &shté:

- 875-3, me S=1000m?;
Sipérfage totale S=1000m?>.

e Destinimi i shfrytézimit té ndértesés me karakter t& pérkohshém € jeté pér Piké e shitjes s&
karburanteve, market & restorant (sipas projekt propozimit té prezaniuar),

o Etazhiteti i ndértesés afariste me pérmbaijtje: Restoranti, Marketi me zyrat e personelit dhe nyjat
sanitare, P+0 me lartési maksimale H=4,75m nga niveli i terrenit (sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti i ndértesés sé Strehés / Pik& e shitjes sé karburanteve, P+0 me lartési maksimale
H=5.95m nga niveli i terrenit, e cila lartési &shté e mjaftueshme pér qasjen e makineris€¢ pér
furnizim me karburante (sipas projekt propozimit);

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé- gabarit té pérdhesés ose suteren, sipas PZHU-sé, &shté 0.4 (40%):

S = 1000 x 0.4 = 400.00m?

« Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim
18 larté dhe t& ulté, sipas Vendimit t& kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings nr. 01-031-185481 dt.
14.08.2015, &sht& min 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund
t& jeté s& paku 30%.

$=1000 x 0.4 = 400.00m?

o Shfrytézimi i néntokés pér bodrum nuk lejohet;

» Bazamenti i objektit — themelet mund t& jené nga betoni i armuar;

e Objekti me karakter t¢ pérkohshém duhet t& ndértohet nga materialet montuese dhe lehté
demontuese si: hekuri, druri, plastika apo edhe ndonj& material i ngjashém, si dhe nuk lejohen
elementet muratore dhe betoni pér ndértimin e objektit;

« Distancat minimale e ndértesés nga kufijté e parcelave fqinje mund t& jen& min. 0.5H, ku H éshté
lartésia e ndértesés, apo t& prezantohen marréveshjet me fqinjét t€ vértetuara tek organet
kompetente, pér zvogélimin e kétyre distancave deri né 1.2m pa hapje, kurse nése né€ parcelat
fqinje ndodhen objektet ekonomike, distanca mund té eliminohet me pélgimin e pronaréve;

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit té¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& shfrytézimit eficient (¢ energjisé,
sipérfagja q& z& shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s&
pérgjithshme ndértimore e as né& kalkulimin pér taks€ t& lejes ndértimore;

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihet edhe vendosja e rezervuaréve metalik t& izoluar pér
deponimin e derivateve t& naftés (2 copé&), me kapacitet 48,000L (Dizel 1 x 24,000L + Benzing
I x 24,000L), t& cilét planifikohen t& vendosen né vend té p&rshtatshém, nén toké€ — né dhe;

» Arkitektura e objektit t’i p&rshtatet ambientit q& e rrethon;

« Qasja né kompleks, si dhe dalja nga kompleksi, sipas projekt propozimit &hté nga rruga nacionale
“M2", Prishtiné-Ferizaj, pér t& cilén duhet té prezantohet p&lqim pérkatés nga organi kompentent,
té paragitur n& Planin “Situacioni™;
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e Parkingu t& planifikohet né até ményré duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% pér gjelbérim, apo
30% nése ndértohet kulmi i gjelbér, duke organizuar 4VP/100 m?> té restorantit, 4VP/100m" t&
hapésirés shitése t& marketit, si dhe 4VP/1 00m? t& hapésirés s& zyreve;

e N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

e Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Gjaté punimeve ndértimore, t’i kushtohet kujdes i vecanté mbrojtjes s&€ mjedisit.

V. Kushtet e vecanta - né fazén e aplikimit pér leje ndértimore, t& prezantohet edhe
dokumentacioni si né vijim:

- Vendimin pérkatés dhe situacionin e miratuar, nga Ministria e Infrastrukturés, me té cilin jepet
pélqimi pér ndértimin e kygjes n€ lokacion- né kompleksin Piké e shitjes s& karburanteve, market
& restorant, nga rruga nacionale “M2";

- PElqimin pérkatés pér distancén e vijés ndértimore — pozicionimit t& ndértesés nga traseja e Rrugés
nacionale “M2”, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi pér rrugét nacionale dhe sipas projekt
propozimit t& miratuar me kushte ndértimore;

- Licencén e kompanisé pér zhvillimin e biznesit pér pikat pér furnizimin e automjeteve me derivate;

- Deklaraté nga pronari/investitori, se ndértesén me karakter t& pérkohshém do ta largoni/rré€noni
brenda afatit qé e kérkon Komuna e Prishtings largimin/rr&nimin e saj, si dhe do t€ bart 1€ gjitha
shpenzimet e demontimit t& objektit si dhe kthimin né& gjendje t& méparshém & hapésirés, e
vértetuar tek organet kompetente, bazuar né pikén 7 t& Rregullores pér Procedurén e Ndértimit t€
Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik 01nr.110-288305
dt. 31.12.2014.

V1. Kycia né infrastrukturé - marja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR *'Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése.
Té dorézohet e veganté né CD, me pérmbajtje si né€ vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIL Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime perkatése per secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV dhe V, projekt propozimin e prezantuar, normat dhe standardet né
fuqi pér kéto lloje t& objekteve, si dhe t& jené né harmoni me rregullativén ligjore né fuqi:

- Udhézimit Administrativ Nr. 2007/18 pér kérkesat teknike pér ndértimin dhe funksionimin e
pikave pér furnizimin e automjeteve me karburante;

- Udh&zimit Administrativ Nr. 09/2010 pér pé&rmbushjen e kushteve teknike pér subjektet qé
merren me importin, deponimin, shitjen me shumicé dhe pakicé té karburanteve;

- Udhézimit Administrativ Nr. 23/2012 — MPB pér normat teknike pér furnizimin e mjeteve
motorike me derivate t& nafiés, deponimin dhe togitjen e derivateve t& naftés né pikat e shitjes
me pakicé;

- Rregullore Nr. 25/2012 pér normat teknike t& mbrojtjes nga zjarri n& ndértimin e impianteve pér
léngjet ¢ ndezshme, deponimin dhe togitjen e tyre;

Faqe 3 prej 7
Komuna e Pnshinés
Dhvejtona e Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Pnshting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
c-mail. wrbanizinipnshtine@rks-gov nel

.



- Udhézimi Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e
personave me afié€si t& kufizuara.
Té dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, ng kété pérmbajtje:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadgr t& zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe (€
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisg, relative dhe absclute;;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lari&sisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

¢ T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve ng pérdhese dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rijetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&8 Komuné&s s& Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, n¢ bazé t& analizave té terrenit.

VIII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbroitése nga Zijarri t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, dhe kérkesé t& veganté n&€ Departamentin pérkatés té Agjencisg
s& Menaxhimit t&¢ Emergjencave - AME, pér sigurimin e rregullsis€ s& dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér Masat e mbrojtjes nga zjarri, pér kompleksin Pika e _shitjes sé karburanteve,
market & restorant, dhe rezervuarét pér deponimin e derivateve t& naftés me kapacitet 4 x 50,000L
(nafté & benzing) t& vendosur nén tok&.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:
* Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen ¢
planit (kopje);
¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;
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¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t€ investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
t¢ larté¢ profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té béhet né Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém, njekohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pgrmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n€ formé t& shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

Si bashku me dokumentacionin_ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale, t& prezantohet edhe
dokumentacioni i nevojshém pér ndértimin e kulmeve t& gjelbérta.

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave ¢ Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé
njé ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo Drejtori, n€ kompetencé & Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Dishminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- két& Vendim, sé bashku me situacionin e miratuar,
t& léshuar nga kjo Drejtori (kopje);
o Autorizimin pér pérfaqésim;
 Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XI. Ndérrimi i destinimit t& tokés bujgésore - megenése parcela kadastrale nr. 875-3 ZK.
Cagllavicé, n& bazé t& certifikatés s¢ njésisé kadastrale, &shté e evidentuar me lloj t& shfrytézimit té
parcelés- tokés “Bujqésore”, me klasé té kualitetit “Aré e Klasgs 47, kérkohet q& paraprakisht t& b&het
pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 p&r Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés, g€ e rregullojng kété fushé.

Sipérfagja € tokés, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen e
parcelés ndértimore, gjegjésisht 2548m?, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”. Kjo sipérfaqe
do & regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s&€ kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore.

Kjo pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komungs s& Prishtinés, para aplikimit pér
leje ndértimore, si dhe pas aplikimit pér lejimin e rrénimit t& ndértesave ekzistuese, bazuar né pélgimin
e dhéné né kété paragraf,

XII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
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Dhénien e Lejes s& Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore, Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor 1€
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-s€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

XIII. Kushtet / obligimet e pércaktuara né paragrafin V- Kushtet e veganta, dhe VIII- Masat mbrojtjes
nga zjarri, t&¢ kushteve ndértimore, jané obligues pér vlefshmériné e kushteve ndértimore, né té
kundértén, né rast t& mos zbatimit t& kriterit sipas paragrafit V dhe VIII, kushtet ndértimore nuk do t&
trajtohen t& vlefshme, gjegjésisht t& njéjtat do t& rishikohen pér arsyen e qasjes né kompleks, gjegjésisht
pozicionim t& ndértesés bazuar nga kushtet e pércaktuar nga organi kompetent i nivelit gendror.

XIV. Viefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesi “AL-Petrol” shpk, njéherit edhe investitor, me seli né Fushé Kosové dhe me nr. unik
identifikues té biznesit 810321662, me kérkesén 05-350/02-212375/21 dt. 06.10.2021, i &shté drejtuar
Drejtorisé s& Urbanizmit, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor, pér ndértimin e ndértesés me karakter t€ pérkohshém me destinim: Piké e shitjes sé&
karburanteve, market & restorant, me etazhitet P+0, né lokacionin e pé&rshkruar né paragrafin I t&
dispozitivit t&¢ Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, kérkuesi ka prezantuar kété dokumentacion: Certifikaté e Njésisé Kadastrale pér
parcelén nr. 875-3 ZK Cagllavicé, si dhe Kopja € Planit; Vértetim mbi obligimet tatimore t& AL-Perol
shpk me nr. 181146/21 dt. 31.08.2021, té l&shuara nga Drejtoria e Financave e Komunés s& Prishtings;
Kopje e dokumentit té identifikimit t& Hasime Kryeziu; Certifikatén e Regjistrimit t& Biznesit “AL-
Petrol” shpk, me nr. unik identifikues 810321662; Ingizimin gjeodezik pér parcelén kadastrale (kopje
fizike dhe elektronike) t& punuar nga gjeodeti Arsim Osmani me nr. licence 203; Foto t& lokacionit;
Projekti ideor (kopje fizike dhe elektronike) t&€ punuar nga kompania n.sh. “Rraci Ark Ing” me NUI
811325994.

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/02-75229/20 dt. 26.05.2020, bazuar né nenin 13,
pika 1.2 t¢ UA t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me daté
21.10.2021. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka géndruar pesémbédhjeté (15) dité né
lokacionin né fjalé, pra deri mé dt. 04.11.2021 dhe meqé ndérkohé kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé
vérejtje apo sugjerim, &shté vazhduar me procedur&n pér caktimin e kushteve ndértimore

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t&¢ UA t¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoriné e I-r¢ dhe II-t& t& ndértimeve”, Rregullores pér Procedurén e Ndértimit
té Objekteve me Karakter t& Pérkohshém né& Pronat e Personave Fiziké dhe Juridik 01 nr. 110-288305
dt. 31.12.2014, Drejtoria e Urbanizmit ka Konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté n& harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera té PZhU-s& pér até hapé@siré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e k&tyre kushteve
ndértimore.
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Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHL

Ky Vendim u shtyp né 4 (katér) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Qendrés pér Shérbim me Qytetarg; dhe né dosje t& léndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé s¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém;
dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-212375/21 DT. 10.11.2021

Zyrtari: u.d. Udhé&hegése e Sektorit:
midi Mimoza Berisha Pregtreshi
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